
Strategia CSR Grupy
Kapitałowej GPW

Działalność edukacyjna

Dialog i relacje z rynkiem

Odpowiedzialna polityka
Human Resources

Ograniczenie wpływu na
środowisko naturalne

Grupa Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie koncertuje się nie tylko na
prowadzeniu swojej działalności w sposób zrównoważony i odpowiedzialny, ale również w
istotnym stopniu wpływa na kształtowanie odpowiedzialnych postaw uczestników rynków,
które organizuje.

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz spółki wchodzące w skład Grupy
Kapitałowej GPW prowadzą działalność operacyjną mając na uwadze nie tylko najwyższe
standardy biznesowe, ale również kwestie społeczne, etyczne oraz związane z
ograniczaniem wpływu na środowisko naturalne.

Od 2013 r. GPW jest członkiem ogólnoświatowej inicjatywy utworzonej przez Organizację
Narodów Zjednoczonych (ONZ), Sustainable Stock Exchanges, zrzeszającej obecnie 61
giełd, które poza tym, że prowadzą swoją działalność w sposób zrównoważony i
odpowiedzialny, propagują także najwyższe standardy w obszarach ESG (Environment,
Social, Governance) na swoich rynkach, poprzez działania adresowane do ich uczestników.
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Kluczową inicjatywą w tym zakresie przeprowadzoną przez GPW były prace nad
modyfikacją Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW – kodeksu zasad, który od
kilkunastu lat wyznacza standardy funkcjonowania spółek publicznych w Polsce. Efektem
wielomiesięcznych konsultacji rynkowych i dialogu ze środowiskiem rynku kapitałowego
było powstanie znacznie obszerniejszego i bardziej szczegółowego, nowego zbioru zasad,
którego celem jest podniesienie jakości komunikacji spółek z rynkiem i inwestorami oraz
zwiększenie transparentności i bezpieczeństwa ich działania. Rada Giełdy przyjęła nowy
zbiór zasad ładu korporacyjnego pod nazwą „Dobre Praktyki Spółek Notowanych na GPW
2016”, które weszły w życie dnia 1 stycznia 2016 r. Rok 2016 był także kolejnym rokiem
rozwoju projektu REPSECT Indeks, indeksu spółek odpowiedzialnych publikowanego przez
GPW od 2009 r., w ramach którego zostało przeprowadzone dziesiąte już badanie pod
kątem jakości rozwiązań stosowanych przez spółki giełdowe w obszarach ESG. Wyniki
badania dowiodły, że spółki publiczne notowane na GPW z roku na rok podnoszą
standardy w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu i zrównoważonego rozwoju.
Również Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, która jako spółka publiczna
poddaje się badaniu od trzech lat, poprawiła swoje wynikiw obszarach Governance i Social,
utrzymując pozycję w składzie indeksu.

W dużym stopniu było to zasługą zrewitalizowanej w 2015 r. strategii CSR (Corporate Social
Responsibility) Giełdy. Pierwsza strategia społecznej odpowiedzialności biznesu GPW
powstała i została wdrożona w spółce w 2013 r. W roku 2015 Giełda dokonała rewitalizacji jej
założeń, jednocześnie implementując ją we wszystkich spółkach Grupy Kapitałowej GPW.
W roku 2016 GPW kontynuowała przyjętą strategię CSR.

Misją Grupy Kapitałowej GPW jest wspieranie rozwoju gospodarczego i budowa kultury
inwestowania poprzez zapewnianie najwyższych standardów i bezpieczeństwa obrotu w
sposób profesjonalny i odpowiedzialny. Strategia CSR Grupy zakłada realizację tej misji i
budowę wartości Grupy Kapitałowej w pełnym poszanowaniu interesów otoczenia, w
którym funkcjonują spółki Grupy, w oparciu o dialog i współpracę ze wszystkimi grupami
interesariuszy.

Strategia biznesowa Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie,
ogłoszona w październiku 2014 r., zakłada konsolidację działań spółek należących do Grupy
Kapitałowej na wielu płaszczyznach, także wykraczających poza jej działalność biznesową.
Stopniowo i konsekwentnie Grupa zmierza do ujednolicenia procedur, polityk i
standardów obowiązujących w spółkach, co w efekcie ma się przełożyć na powstanie
silniejszej i bardziej spójnej jednostki, realizującej z sukcesem biznes na rynkach
finansowym i towarowym. Jednym z etapów tego procesu było wypracowanie i wdrożenie
strategii społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) Grupy Kapitałowej GPW.

Strategia powstała w wyniku prac grupy roboczej złożonej z przedstawicieli spółek
BondSpot i Towarowej Giełdy Energii oraz menadżerów GPW odpowiedzialnych za
kluczowe obszary działalności Giełdy z perspektywy czynników ESG. W efekcie, w ramach
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Grupy Kapitałowej GPW powołano wewnętrzny Komitet ds. CSR, który obecnie monitoruje
wdrażanie strategii i odpowiada za jej dalszy rozwój.

Podobnie jak w przypadku wdrożonej w 2013 r. strategii CSR GPW, strategia Grupy
Kapitałowej Giełdy opiera się na czterech głównych filarach, istotnych z punktu widzenia
działalności Giełdy i jej spółek zależnych oraz roli, jaką pełnią one na polskim rynku
finansowym i towarowym:

działalności edukacyjnej,
dialogu i relacjach z rynkiem,
odpowiedzialnej polityce Human Resources,
poszanowaniu środowiska naturalnego, w którym funkcjonuje Grupa.
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